
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  LEDEN 2012 

Jílovská
Číslo 1
Ročník XXI
Vyšlo dne: 20. 1. 2012
Zdarma

POZVÁNKA
na 14. zasedání Zastupitelstva města Jílové, které se bude konat v úterý 31. ledna 2012 od 
16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a úředních 
deskách města.

SOVA

Výstavu naprosto unikátních modelů domečků, farem, rozhledny, hradu, ale i našeho zámku či kostela můžete shlédnout do konce měsíce 
ledna ve vstupní hale Jílovského zámku. Městečko z krabiček je k vidění během provozní doby knihovny. Dovednost našich nejmenších 
architektů a jejich velkých pomocníků si vaši pozornost jistě zaslouží!
foto: Petra Nedvědová PeN

Únorové číslo 
Jílovské sovy 
vyjde v pátek

17. února 2012.

Uzávěrka všech příspěvků 
je 3. února v 11 hodin.

JÍLOVÉ
Z KRABIČEK



2

O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 7. 12. 2011 Rada města Jílové mimo jiné
• uložila tajemnici MÚ podat žádost o prodloužení žádosti o dotaci na pro-
voz tratě č. 132 Děčín - Oldřichov u Duchcova na rok 2012, termín vyčerpání 
dotace do 31. 12. 2012
• schválila zveřejnit záměr pronájmu p. p. č. 1094, ostatní plocha - komunika-
ce, o výměře 270 m2 v k. ú. Modrá u Děčína, za účelem provozování zahrady
• schválila zveřejnit záměr pronájmu p. p. č. 1213, travní porost o výměře 1485 
m2 v k. ú. Modrá u Děčína, za účelem provozování travního porostu (pastviny)
• schválila zveřejnit záměr dočasného záboru částí p. p. č. 671/4 – 0,2 m2,
p. p. č. 699/1 – 48 m2, p. p. č. 23/3 – 180 m2 v k. ú. Martiněves u Děčína
a částí p. p. č. 1087/12 – 2,5 m2, p. p. č. 568 – 12 m2, p. p. č. 543 – 80 m2, p. p. č. 
1087/17 – 2,5 m2 v k. ú. Modrá u Děčína, za účelem napravení povodňových 
škod ze srpna 2010 – opravu v rámci koryta Jílovského potoka a schvalu-
je, jako vlastník p. p. č. 671/4, p. p. č. 699/1, p. p. č. 23/3 v k. ú. Martiněves
u Děčína a p. p. č. 1044, p. p. č. 1087/12, p. p. č. 568, p. p. č. 1043/3, p. p. č. 
546/1, p. p. č. 543, p. p. č. 1087/17, p. p. č. 504 v k. ú. Modrá u Děčína, vstup 
na uvedené pozemky města a jejich využití v rámci akce Povodí Ohře s. p.  
– „Oprava Jílovského potoka v Jílovém“, za předpokladu, že konkrétní nále-
žitosti využití pozemků budou projednány a případné dohody uzavřeny na 
návrh investora stavby před jejím zahájením 
• schválila zveřejnit záměr pronájmu p. p. č. 1895/2, zahrada o výměře 116 
m2 a p. p. č. 1902/1, zahrada o výměře 513 m2 v k. ú. Jílové u Děčína, za úče-
lem provozování manipulační plochy
• schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP-12-
4000287 na p. p. č. 457/53 a p. p. č. 457/55 obojí v k. ú. Jílové u Dě-
čína mezi Městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílo-
vé, zastoupeným starostou města p. Miroslavem Kalvasem (stranou 
povinnou), a společností ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8,
405 02 Děčín 4, IČ 27232425, zastoupená na základě písemného pověření č. 
PS/73/0290/2010 ze dne 7. 10. 2010 p. Alenou Kalesovou, vedoucí oddělení 
Poskytování sítí VN, NN (stranou oprávněnou)
• schválila Smlouvu o zřízení a provozu sběrného místa kolektivního systé-
mu EKOLAMP mezi Městem Jílové, zastoupeným starostou p. Miroslavem 
Kalvasem, a společností EKOLAMP s. r. o., náměstí I. P. Pavlova 1789/5, Praha 2, 
zastoupenou jednateli Ing. Alexandrem Hanouskem a Ing. Oliverem Čelkem
• schválila Dodatek č. 7 ke smlouvě č. 2005/008/TIM – ceník služeb platný 
od 1. 1. 2012 (zákazník č. 200041) mezi Městem Jílové, zastoupeným staros-
tou p. Miroslavem Kalvasem, a společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 
1940/3, Hradec Králové, zastoupenou oblastním manažerem Jiřím Hoda-
čem, a dále schválila Dodatek platný od 1. 1. 2012 ke smlouvě o odvozu a 
odstranění směsného komunálního odpadu č. 9919362 mezi Městem Jílo-
vé, zastoupeným starostou p. Miroslavem Kalvasem, a společností Marius 
Pedersen a. s., zastoupenou oblastním manažerem p. Jiřím Hodačem 
• schválila Organizační řád Města Jílové a Městského úřadu Jílové s účinností 
od 1. 2. 2012
• schválila termíny schůzí Rady města Jílové v I. pololetí r. 2012 takto: 18. 1., 
8. 2., 14. 3., 11. 4., 23. 5., 20. 6. a doporučila ZMJ schválit termíny zasedání 
ZMJ v I. pololetí 2012 takto: 31. 1., 21. 2., 27. 3., 24. 4., 5. 6.
• jmenovala zástupce města, coby zřizovatele Základní školy a mateřské 
školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, do Školské rady při uve-
dené škole pro funkční období prosinec 2011 – prosinec 2014, a to: Mgr. 
Kácovou Markétu a Mgr. Rosendorfovou Zdeňku
• vzala na vědomí zprávu Mgr. Justové Aleny, výchovné poradkyně ZŠ Jílové 
o přijímání žáků ZŠ Jílové na střední školy ve školním roce 2009/10 a dále 
vzala na vědomí inspekční zprávy ZŠ Jílové z let 2006, 2007, 2010
• schválila návrh svolat pracovní seminář Rady města Jílové s vedením ško-
ly a Školskou radou k otázkám využití školních budov dne 10. ledna 2012
v 16,00 hodin v budově Základní školy Jílové, Školní ulice, Jílové
• schválila uzavření smlouvy o poskytnutí daru mezi paní Zdeňkou Zábrod-
skou, Drogerie - parfumerie Zdena, se sídlem Nábřeží 188, 407 01 Jílové a 
Městem Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, zastoupeným starostou 
města Miroslavem Kalvasem
• schválila podpořit akci CACIL, CAT, bodovací sněžný coursing konaný ve 
dnech 7. - 8. 1. 2012 v lokalitě na Sněžníku a schválila příspěvek města ve 
výši 3.200 Kč na pamětní medaile, na jejichž jedné straně bude nápis Nord-
Cup Sněžník 2012 se siluetou rozhledny a logem pořadatele, a na druhé 
straně znak Města Jílové u příležitosti pořádání psích závodů CACIL, CAT ve 
dnech 7. – 8. 1. 2012
• vzala na vědomí žádost Domova důchodců Bystřany o poskytnutí finanční 
výpomoci ve prospěch bývalého občana Jílového a schválila neposkytnout 
finanční výpomoc Domovu důchodců Bystřany
• schválila zadat provedení bezplatného energetického auditu veřejného 
osvětlení v Jílovém dle předložené nabídky firmy Sundeck Teplice, včetně uza-
vření Dohody o mlčenlivosti, která se vztahuje pouze na technické části řešení
• schválila přijaté sponzorské dary pro MŠ Jílové, příspěvkovou orga-
nizaci se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové v kalendářním roce 2011
v celkové výši 21.270,- Kč
• schválila rozdělení zisku MŠ Jílové, příspěvková organizace se sídlem Prů-
běžná 299, 407 01 Jílové z roku 2010 ve výši 7.609,43 Kč do fondu odměn
• vzala na vědomí výsledky ankety Jílovské slavnosti 2012 a doporučila se 
jimi řídit
• uložila komisi bytové a výstavby posoudit na základě podkladů předlo-
žených MUDr. Holým výši oprávněných nákladů na opravy a úpravy neby-
tového prostoru Mírové náměstí 227, 407 01 Jílové, nezbytných k uvedení 
tohoto prostoru do stavu způsobilého k užívání k danému účelu pronájmu. 
Na základě výše uvedeného posouzení stanovit výši a způsob vypořádání 
finančních prostředků mezi nájemcem a pronajímatelem

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

Kompletní zápis a výpis z přijatých usnesení ZMJ a RMJ 
je zveřejněn na webových stránkách města.

w w w. m u j i l o v e . c z

Dne 20. 12. 2011 Zastupitelstvo města Jílové mimo jiné
• uložilo místostarostce připravit do příštího ZMJ pravidla pro poskytování finanč-
ních prostředků na sportovní, kulturní a ostatní zájmové spolky pro rok 2012
• vzalo na vědomí zápis č. 06/2011 z jednání Kontrolního výboru ZMJ ze dne 
30. 11. 2011
• vzalo na vědomí zápis č. 08/2011 z jednání Finančního výboru ZMJ ze dne 
14. 12. 2011
• schválilo rozpočtové opatření č. 4/2011
• schválilo zveřejnit záměr prodeje st. p. č. 908, zastavěná plocha o výměře 
190 m2 a dvou částí p. p. č. 303/1, ostatní plocha – jiná plocha o celkové 
výměře cca do 140 m2 , vše v k. ú. Jílové u Děčína, tím též zadat vyhotovení 
geometrického plánu
• schválilo zařadit pozemky pod chodníky a autobusovými zálivy v k. ú. 
Modrá u Děčína, které budou do majetku města od Ředitelství silnic a dálnic 
ČR získány formou bezúplatného převodu, s účetními hodnotami převede-
nými od dárce, bez ceny staveb na nich umístěných, a to:
p. p. č. 987/22 - 5.600 Kč, p. p. č. 987/23 - 1.050 Kč, p. p. č. 987/24 - 1.610 Kč, 
p. p. č. 987/26 - 66.780 Kč, p. p. č. 987/27 - 9.450 Kč, p. p. č. 987/28 - 3.710 Kč, 
p. p. č. 987/30 - 2.100 Kč, p. p. č. 987/31 - 15.190 Kč, p. p. č. 987/32 - 140 Kč,
p. p. č. 987/33 - 15.960 Kč, p. p. č. 987/34 - 45.990 Kč, p. p. č. 987/35 - 24.500 Kč,
p. p. č. 987/36 - 14.980 Kč, p. p. č. 987/37 - 17.150 Kč, p. p. č. 987/38 - 1.610 Kč 
a p. p. č. 987/39 - 15.330 Kč
• schválilo uzavření kupních smluv s konkrétními žadateli
• schválilo uzavření směnné smlouvy, ve znění předloženém Povodím Ohře 
s. p., mezi Městem Jílové, zastoupeným starostou Miroslavem Kalvasem a 
Povodím Ohře, s. p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, zastoupeným Ing. 
Jiřím Nedomou, generálním ředitelem, a ve věcech smluvních Ing. Jarosla-
vem Šebestou, ekonomickým a správním ředitelem, ve věci směny pozem-
ků, kdy město poskytne dle GP č. 291-136/2008 části p. p. č. 613/1, 613/3, 
614/1, 614/5, 614/7, 616, 618 a 624, díly i, k, ch + d + f + m, p, y, u, n, j o celkové 
výměře 1169 m2 a za tyto získá části p. p. č. 1087/1 z majetku České repub-
liky, díly e + g + l, o, v, s o celkové výměře 119 m2, vše v k. ú. Modrá u Děčína, 
kde jejich ocenění bylo provedeno znaleckými posudky P. Rejna č. 5249-51-
2/11 a č. 5249-51-3/11 ze dne 27. 6. 2011, přičemž  Povodí Ohře s. p. městu 
Jílové v souladu se směnnou smlouvou doplatí rozdíl cen směňovaných po-
zemků v celkové výši 158.870 Kč, bez započítávání dalších nákladů. Povodí 
Ohře s. p. dále uhradí náklady s převodem vlastnického práva a tento zajistí
• uložilo tajemnici MÚ Jílové prověřit sítě ve vlastnictví města v p. p. č. 596/1 
v k. ú. Martiněves u Děčína
• schválilo Plán odpadového hospodářství města Jílové platný v letech 2012 – 2016
• schválilo vydání Obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů
• schválilo vydání Obecně závazné vyhlášky č. 6/2011 o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní termi-
nál a herní místo lokálního herního systému a uložilo tajemnici MÚ připravit 
plán kontrol provozu výherních hracích přístrojů, koncových interaktivních 
videoloterních terminálů a herních míst lokálních herních systémů v územ-
ním celku Města Jílové v souvislosti s OZV č. 6/2011
• schválilo vydání Obecně závazné vyhlášky č. 7/2011 o místním poplatku 
ze psů
• schválilo vydání Obecně závazné vyhlášky č. 8/2011, kterou se stanoví 
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, včetně systému nakládání se stavebním odpadem 
na území města Jílové
• schválilo podepsání dodatku č. 6 ke Smlouvě o úvěru č. 1317/09/LCD
• vzalo na vědomí aktuální informace o postupu výstavby rodinných domů
v rámci projektu „RD Kamenná“ od Ing. Kaše-Luksche a JUDr. Černého
• revokovalo Usnesení č. 312/2011/Z (bod č. 7) ve znění: Zastupitelstvo měs-
ta Jílové B) schvaluje Plán financování obnovy kanalizace Jílové - Kamenná 
VK1 pro roky 2012 - 2018, C) schvaluje „Celkové vyúčtování všech položek 
výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné pro kalendářní 
rok 2012“
• schválilo termíny konání Zastupitelstva města Jílové v I. pololetí roku 2012: 
31. 1., 21. 2., 27. 3., 24. 4., 5. 6.
• vzalo na vědomí výstup z ankety „Jílovské slavnosti 2012“, schválilo na zá-
kladě proběhlé ankety pořádání 12. ročníku Jílovských slavností v termínu 
7. - 9. 9. 2012 na téma Průřez obdobími a uložilo OVVSČ vyhlásit veřejnou 
výzvu na organizátora 12. ročníku Jílovských slavností
• vzalo na vědomí předložený vzor Bc. Kalouse pro záznam hlasování
o usnesení jednotlivých členů ZMJ
• schválilo ceny palivového dřeva z lesů v majetku Města Jílové pro rok 2012 
takto: 1m3 - jehličnaté (měkké), cena 725 Kč/prm vč. DPH; listnaté (tvrdé), 
cena 830 Kč/prm vč. DPH, štípané, cena 935 Kč/prm vč. DPH
• schválilo podání žádosti o dotaci „Obnova multifunkčního hřiště pro školu 
i veřejnost“ Fiche 3, Občanské služby

Ing. Olga Hrebičková, místostarostka, tel. 723 023 194



3

Chatový návštěvník dopaden
12. prosince - Dvaadvacetiletý mladík z Jílového, který v minulém období rád navštěvoval zahradní chatky bez přítomnosti a vědomí jejich majitelů, na 
svou vášeň v těchto dnech doplatil. Policisté z obvodního oddělení ho totiž dopadli. Za sebou má vloupání do čtyř objektů, kde sebral sekačku, prodlužovací 
kabel, rádio, přepravku i s lahvemi a nějaký ten alkohol. Celková škoda, kterou po sobě zanechal, čítá zhruba třináct tisíc korun. Teď má na krku podezření z 
krádeže vloupáním, ale také porušování domovní svobody a poškození cizí věci. A vzhledem k recidivě mu hrozí až tříletý pobyt za mřížemi.

Pozor na kabelky
13. prosince - Nepříjemné překvapení čekalo na čtyřiasedmdesátiletou ženu z Jílového, když chtěla ze své kabelky vyndat peněženku. Zmizela spolu se dvě-
ma a půl tisíci korun otvorem, který neznámý lapka do kabelky na neznámém místě prořízl. Po pachateli pátrají policisté z obvodního oddělení. Za krádež 
může poberta vyfasovat až dvouleté vězení.

Útěk nepomohl
2. ledna - Malou honičku zažili dopoledne v Jílovém policisté z dopravního inspektorátu. Šestadvacetiletý mladík zde totiž nemínil zastavit ke kontrole, 
ačkoli k tomu od strážců zákona dostal řádný pokyn. Místo toho ujížděl dál. Hlídka se tedy pustila za ním. Po půl kilometru výtečník odbočil do postranní 
uličky, kde najel na polní cestu, na které uvízl v rozbahněné kaluži. Nepomohl mu ani následný útěk napříč loukou. Po dvaceti metrech bylo po všem. Pak vy-
šlo najevo, proč se nechtěl podrobit kontrole. Má totiž platný zákaz řízení motorových vozidel a je veden jako neřidič. Nevyhnutelně přišla na řadu návštěva 
služebny a sdělení podezření z maření výkonu úředního rozhodnutí. Za to je možno udělit trest - až tříleté odnětí svobody.

Spal i bral
5. ledna - Ne tak dávno byl souzen pro majetkovou trestnou činnost a latinu sekat zřejmě stejně nezačal. Řeč je o třiadvacetiletém mladíkovi z okolí Děčína, 
který se měl během prosince a ledna vloupat do zahradních chatek v Jílovém a Bynově. Do jedné z nich vnikl dvakrát. Nejprve zde jen přespal a podruhé 
už sebral drobnosti z mosazi. Okno rozbil také dvakrát, neboť mezi jeho návštěvami jej majitel stačil zasklít. V druhém případě se zmocnil benzínové elek-
trocentrály, kanystru s benzínem a prodlužovacího kabelu. Škodu natropil za necelých pět tisíc korun. Včera si od policistů z obvodního oddělení, kteří ho 
dopadli, vyslechl ve zkráceném přípravném řízení podezření z krádeže vloupáním. Tentokráte mu hrozí až tříleté vězení.

PIS Děčín

STALO SE V PROSINCI A LEDNU...

Pospíchat se nevyplácí...
23. prosince přijala služba MP telefonické oznámení o dopravní nehodě dvou osobních automobilů v Martiněvsi, ke které 
došlo za tiskárnou Stipo. Po příjezdu na místo hlídka zjistila, že věc již šetří PČR a u nehody je i HZS a záchranná služba. 
Hlídka pak v součinnosti s PČR usměrňovala dopravu.

Ani na Vánoce na sebe nejsou všichni hodní...
26. prosince přijali strážníci MP oznámení od PČR, že jim volala paní, kterou přítel ohrožoval nožem a následně ji vyhodil
z bytu. Strážníci MP přijeli na místo, aby s poškozenou počkali, než dorazí hlídka PČR, ovšem po jejich příjezdu již byla po-
škozená zpět v bytě. Celou věc si k prošetření převzala PČR.

Chtěl krást a neuměl to...
Řidič kamionu ohlásil, že mu v noci někdo poškodil nádrž a pravděpodobně odcizil cca 500 litrů nafty. Hlídka oznamovatele 
poučila, že pokud došlo ke škodě vyšší než 5000 Kč, je potřeba informovat PČR, což následně strážníci na přání poškozené-

ho učinili. Ten byl poučen, že nemá s ničím manipulovat, na nic sahat a nepohybovat se v místě krádeže. Po příjezdu PČR bylo zjištěno, že na kamionu bylo 
poničeno víčko nádrže, kabely čerpadla a čidel, naftu se ale pachateli odcizit nepodařilo. Věc byla předána PČR k dalšímu šetření.

A s jakým poučením končíme tentokrát? Bezpečnou jízdou bez nehody ušetříte čas i peníze – a to se vyplatí! Aspoň o Vánocích by mělo platit heslo „Buďme na sebe 
hodní“ a měli bychom si to často připomínat. A poslední případ? Na každého jednou dojde – i na toho, kdo se krást teprve učí.

(MP, PeN)

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY PROSINCOVÉ

8. prosince v ranních hodinách bylo na tísňovou linku 150 ohlášeno, že vlivem větru padá stavební materiál ze střechy 
panelového domu v Jílovém, ul. Družstevní. Na místo události vyjela jednotka hasičského sboru Jílové – Modrá. Naštěs-
tí nebyla zjištěna újma na zdraví. Bylo poškozeno pět ze zaparkovaných osobních vozidel a dva satelity. Hasiči na střeše 
domu zajistili zbylý materiál proti pádu a uvolnili komunikaci ul. Družstevní. Dále byla hasičům nahlášena Krajským 
operačním střediskem Ústí nad Labem vyvrácená borovice, která zasahovala do elektrického vedení v Jílovém, ul. Li-
pová. Hasiči  vzrostlý strom zlikvidovali, uvolnili komunikaci a na místo povolali pohotovostní službu společnosti ČEZ. 

12. prosince krátce po 14. hodině vyjela jednotka SDH Jílové – Modrá k požáru odpadkového koše na zastávce auto-
busu v Jílovém u firmy SCA Packaging. Požár byl zlikvidován jedním ze zaměstnanců ohlašovny požáru firmy SCA ještě 
před příjezdem hasičů. Hasiči průzkumem vyloučili možnost opětného vzniku požáru a na místo povolali zjišťovate-
le příčin požáru z centrální stanice Děčín. Plastový odpadkový koš byl požárem zcela zničen. Způsobená škoda byla 
předběžně odhadnuta na 2500 Kč. Tímto patří poděkování zaměstnancům firmy SCA, kteří svým včasným zásahem 

zabránili dalšímu případnému rozšíření požáru a tím přispěli i ke zmírnění škod.

17. prosince vyjela hasičská jednotka našeho města společně s JPO HZS PS Děčín k dopravní nehodě v Jílovém Martiněvsi. Na místě bylo zjištěno, že se 
jedná o dopravní nehodu osobního automobilu Daewoo Nexia. Vozidlo se nacházelo v korytě Jílovského potoka. Řidič z místa nehody utekl. Hasiči provedli 
protipožární opatření, automobil zajistili proti úniku nebezpečných kapalin do Jílovského potoka a za pomoci vyprošťovacího vozidla AV - 14 T 815 vytáhli 
osobní automobil mimo koryto. Po ukončení dané události byl hasičům nahlášen Krajským operačním a informačním střediskem Hasičského záchranného 
sboru Ústí nad Labem požár rodinného domu v Jílovém ul.Vinařská. Po příjezdu bylo zjištěno, že došlo k zahoření trámu v podlaze mezi 1. a 2. nadzemním 
podlažím. Trám začal hořet od vložky komínového tělesa. Včasným zásahem hasičů se požár podařilo zlikvidovat ještě před jeho rozšířením mimo prostor 
podlahy.  

23. prosince ve 20.31 hod. vyjela jednotka SDH Jílové – Modrá společně s JPO HZS PS Děčín k dopravní nehodě v Jílovém Martiněvsi. Po příjezdu na místo 
bylo zjištěno, že se jedná o střet dvou osobních vozidel. Řidič jedoucí od Jílového na Děčín nepřizpůsobil rychlost jízdy stavu a povaze vozovky, v levotočivé 
zatáčce dostal smyk a poté najel do protisměru, kde se čelně střetl s protijedoucím vozidlem. Účastníci nehody byli na místě ošetřeni zdravotní záchrannou 
služnou a jeden z účastníků byl s lehkým zraněním transportován do nemocničního zařízení. Hasiči odpojili akumulátory vozidel, zabezpečili  je proti vzniku 
požáru a zasypali uniklé provozní kapaliny sorbentem. 

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA PROSINEC



4

Změna ve správním poplatku za přijetí žádosti
o vydání výpisu z evidence Rejstříku trestů

Zákon č. 357/2011, který novelizuje zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů přináší mimo jiné změnu zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích a v Sazebníku tohoto zákona. Změna se týká navýšení správního poplatku za přijetí žádosti o vydání výpisu z evidence Rejs-
tříku trestů. Správní poplatek se zvyšuje z 50 Kč na 100 Kč za přijetí žádosti. Tato změna vstoupila v platnost 1. ledna 2012.

(OVVSČ)

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U
POZOR ZMĚNA!

Dnem 1. 1. 2012 nabyla účinnosti Obecně závazná vyhláška města Jílové č. 7/2011 o místním poplatku
ze psů, ve které dochází ke zvýšení poplatku ze psa u osob požívajících důchod s trvalým bydlištěm

v domě, který má více jak dvě bytové jednotky a to z Kč 50 na Kč 200 za prvního psa a Kč 300
za každého dalšího psa.

Dále nám dovolte připomenout výši a splatnost místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů. Výše poplatku pro rok 2012 zůstává stejná, tzn. Kč 500 za fyzickou osobu mající zde trvalé bydliště
a Kč 500 za fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba.
Poplatek ze psů a poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpa-
dů je splatný nejpozději do 31. 5. 2012.
Při úhradě bezhotovostním převodem volejte pro zjištění variabilního symbolu a čísla účtu na tel: 412 557 734 nebo pište na fin@mujilove.cz.

(OF)

Za prvního psa Za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele

a) Ze psa v domě s nejvýše dvěma byty 100,- 150,-

b) Ze psa v jiném domě než uvedeném v písm. a) 600,- 900,-

c)
Ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdovecké-
ho důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů nebo poživatel sirotčího důchodu
v domě s nejvýše 2 byty

50,- 150,-

d)
Ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdovecké-
ho důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů nebo poživatel sirotčího důchodu
v jiném domě, než uvedeném v písm. c)

200,- 300,-

Palivové dřevo z městských lesů
Jako každý rok, tak i letos budou mít občané možnost koupit si palivové dřevo od Městského úřadu Jílové.

Oproti roku 2011 dochází v důsledku zvýšení DPH k mírnému navýšení ceny metrového i kráceného štípaného paliva následovně:

◆ jehličnaté a měkké listnaté za 725 Kč/prm vč. DPH
◆ listnaté tvrdé za 830 Kč/prm vč. DPH

◆ štípané za 935 Kč/prm vč. DPH

Cena je bez dopravy, dopravu si zajistí kupující!

Objednávky přijímá Ing. Hudec každé pondělí od 12.00 do 17.00 hod. v kanceláři  ve 2. patře městského
úřadu, případně na telefonu 725 361 402. Distribuce paliva bude probíhat průběžně během roku.

            (hud)

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
.......................................................................................................................
V sobotu 11. února 2012 v obřadní síni Jílovského zámku přivítáme slavnostně 
na svět nové občánky našeho města. Rodiče, kteří ještě nejsou se svými mimin-
ky přihlášeni, tak mohou učinit do 3. února 2012 na tel. čísle 412 557 721 nebo na
e-mailu sek@mujilove.cz. Toto vítání občánků se týká dětí narozených od 25. října 
2011 do konce roku 2011.

(OVVSČ)



5

Podzim a zima v některých místech naší 
republiky se nese obvykle v duchu nedý-
chatelného ovzduší. Denní imisní limity
(laicky řečeno množství škodlivin, které 
nám v ovzduší dle zákona „může“ poleto-
vat) bývají u některých látek mnohoná-
sobně překračovány. Za těchto podmínek 
pak již standardně nastupují nejrůznější 
onemocnění dýchacích cest. Obzvláště cit-
livé jsou na zhoršené rozptylové podmínky 
děti, ženy, starší lidé a osoby s chronickými 
chorobami. Kromě chorob, které nás trápí v 
zimě, však škodliviny mohou napáchat ško-
dy, které nás v podobě závažných onemoc-
nění potrápí až za několik let.

„Ovzduší je tu špatné, ale co s tím můžu 
dělat já? Nic“, zní asi nejčastější úvaha lidí. 
Omyl, můžete. Znečištění ovzduší vzniká 
výhradně lidskou činností (pomineme-
-li některé přírodní jevy, jako jsou požáry, 
erupce sopek a podobně). Dokážeme-li 
vzduch znečistit, je v našich silách jej i zlep-
šit. Ať už se jedná o velký průmyslový pod-
nik, nebo kamna v rodinném domku.

A začněme tentokrát rovnou u těch ka-
men. Spalujete-li doma dřevo nebo kvalitní 
uhlí, „škodíte“ sobě a životnímu prostředí 
standardním způsobem a není vám téměř 
co vytknout. Nesmyslně vysoké ceny za 
plyn a elektřinu bohužel přiměly mnoho lidí 
uchýlit se zpět ke klasickým palivům. Někteří 
lidé však za účelem mnohdy nesmyslných 
úspor pálí ledacos - například odpady.

Z pohledu laika vše, odpady nevyjímaje, 
shoří na hromádku popela. Mnozí lidé také
namítají, že když se může spalovat odpad 
ve spalovnách, proč by jej nemohli spalo-
vat oni doma. Mezi spalovnou a domácími 
kamny je ovšem razantní rozdíl - především 
v teplotě. Domácí kamna nikdy nejsou 
schopna vyvinout tak vysoké teploty, aby 
docházelo k téměř dokonalému spalová-
ní, nejsou vybavena ani složitými filtry na 
zachycení škodlivin. Co si tedy v kamnech 

spálíte, to si vaše rodina i sousedé venku 
pěkně nadýchají. Mezi vznikající škodliviny 
patří dioxiny, polyaromatické uhlovodíky 
(PAU), formaldehyd, benzen, kyselina chlo-
rovodíková a další. Mnoho z těchto látek 
má karcinogenní účinky.

Podle současného zákona je jakékoli 
spalování odpadů v domácnostech zakázá-
no. Podle zákona jsou fyzické osoby (tedy 

občané) povinny nakládat s odpady po-
dle systému, který stanoví obec/město, ve 
které žijí. Obce/města jim na oplátku (také 
podle zákona) musí poskytnout místa, kam 
mohou odpady ukládat. Podle jiného záko-
na (č. 86/2002) je možné spalovat v krbech, 
ohništích nebo grilech pouze dřevěné uhlí, 
čisté dřevo, seschlé palivo rostlinného půvo-
du, nebo certifikované plynné palivo. Obec si 
pak vlastní vyhláškou může stanovit, zda za-
káže například pálení listí nebo hnědého uhlí.

Jak škodí spalování odpadů?

• Plasty - při jejich pálení vzniká nejvíce je-
dovatých látek. Např. při spalování PVC uni-
kají do ovzduší dioxiny a sloučeniny chlóru. 

Spalováním polystyrenu vzniká jedovatý 
styren. Spalováním plastových fólií a lahví 
se do ovzduší dostanou polyaromatické 
uhlovodíky. Plastové obaly a výrobky patří 
do kontejneru na plasty.
• Staré palety, dřevo z demolice, rozbitý 
nábytek, chemicky ošetřené dřevo, natře-
ná prkna - při jejich spalování se uvolňují 
například dioxiny a formaldehyd. Chemicky

ošetřené dřevo, nábytek, dřevotříska apod. 
patří do sběrného dvora.
• Spalování nápojových kartonů (obalů od 
mléka, džusů apod.) produkuje jedovaté 
chlororganické látky a těžké kovy. Tyto oba-
ly patří do tříděného odpadu.
• Celobarevné letáky a časopisy obsahují 
často velké množství těžkých kovů z barev 
a uvolňují se při spalování. Papír patří do tří-
děného odpadu nebo do sběrného dvora.
• Pálením pneumatik vznikají polyaromatic-
ké uhlovodíky (PAU) a další jedovaté látky. 
Staré pneumatiky patří do sběrného dvora.
• Dokonce i tráva či listí mohou být zdro-
jem škodlivých látek, pokud je pálíme na
zahradě. Větší množství rostlinných zbytků 
patří na kompost nebo do sběrného dvora.

NESPALUJTE ODPAD!

Zpracovalo sdružení Arnika v rámci projektu „Topíme ohleduplně k přírodě i sousedům“. Projekt podpořil Státní fond životního prostředí v Progra-
mu neinvestiční podpory projektů zaměřených na aktuální témata
z oblasti ŽP – „Rizikové látky z domácích topenišť a dopravy a cesty
k jejich snižování“.

DESATERO SPRÁVNÉHO VYTÁPĚNÍ
Jak správně topit v domácím kotli?
• Spalujte v kotli pouze předepsané palivo – 
spalováním nekvalitního paliva neušetříte, 
naopak vám saze ucpávají kotel a komín
a účinnost spalování se ještě zhoršuje.
• Provozujte kotel pouze na projektovaný 
výkon. 
• Používejte kotel s vysokou účinností 
spalování – čím lépe zařízení spaluje, tím 
méně škodlivin produkuje. Nechte si kotel 
pravidelně seřídit - je to důležité pro jeho 
úsporný provoz. 
• Pravidelně zajišťujte údržbu komínu ko-
miníkem. 
• Nespalujte odpad!

Jak naopak za teplo ušetřit?
• Zateplete stěny budov, střechu a podlahy, 
utěsněte dobře okna a dveře. Informujte se
o možnosti dotací na zateplování, můžete 
hodně ušetřit.
• V zimě větrejte krátce a intenzivně. 
• Odstraňte překážky v cirkulaci tepla v in-
teriéru (např. nevhodně umístěný nábytek 
před topným tělesem, kryty topných těles). 
• Instalujte pokojové termostaty - u plyno-
vých kotlů zapínají kotel při poklesu teploty 
pod zvolenou hodnotu. Instalujte na topení 
termoventily, které drží stanovenou teplotu. 
• Regulujte vlhkost vzduchu na tepelnou 
pohodu (např. pomocí odpařovačů vody).

Studenti 2. semestru Virtuální Univerzity třetího věku převzali ve středu 11. ledna osvědčení
o absolvování studia oboru „Etika jako východisko z krize společnosti“. Na půdě České země-
dělské univerzity se sešli zástupci 17 konzultačních středisek z celé republiky a Jílovému je ke 
cti, že delegace našich studentů byla nejpočetnější. Vyslechli jsme několik příspěvků před-
stavitelů školy, poslechli jsme si vítěznou esej s názvem Jak mne houby vábí a dali jsme si 
společný oběd ve studentské menze. Jako jedni z mála jsme měli také možnost navštívit školní 
skleníky a i to bylo příjemným zpestřením celého dne. Trsy banánů, pomeranči, mandarinkami 
a citrony obalené stromky, čajovník, skořicovník, kávovník - viděli jsme toho spoustu. Byl to 
zkrátka další prima den.

Ve čtvrtek 9. února pak zahajujeme studium 3. semestru, tentokrát máme vybrané téma „Kou-
zelná geometrie“, jehož garantem je Univerzita Karlova, Fakulta matematicko-fyzikální. A čemu se přiučíme? Geometrie je „velmi stará 
věda“, ale bez její aplikace se neobejde ani naše doba. Aniž to tušíme, denně užíváme toho, co s geometrií úzce souvisí. V přednáškách 
se vydáme od výrazných tvarů přes poohlédnutí po starších stavebních technikách ke geometrii moderní architektury a na závěr se 
navrátíme zpět k přírodě, jejíž nabídka tvarů je nevyčerpatelná. Chcete-li studovat s námi, můžete! Kontaktujte paní Nedvědovou na tel. 
412 557 738 nebo 602 194 585, případně na kult@mujilove.cz. Rádi vás přivítáme v našich řadách! PeN

STUDENTI VU3V PŘEVZALI DALŠÍ OSVĚDČENÍ
foto: Petra Nedvědová



6

AD
VE

NT
 20

11 MODRAVANKA V DPS
V pátek 9. prosince přišla obyvatelům domu s pečovatelskou služ-

bou a dalším hostům zahrát dechová kapela Modravanka. Pravda, 
musela se smrsknout jen na část muzikantů, protože všichni by se do 
společenské místnosti nevešli, ale i tak všem přítomným zahrála pěk-
ně od podlahy. Příjemně strávené dvě hodiny tak všechny přítomné 
naladily na vánoční notu. Poděkování za vzornou přípravu, občerst-
vení a výzdobu patří všem sestrám, které se o klienty DPS starají.

GUITAR ARTE TRIO
V neděli 11. prosince ve 

velkém sále Jílovského zám-
ku zahrálo Quitar Arte Trio, 
se kterým si při 3. adventním 
koncertu zazpívala i Pavlína 
Králová, sopránová pěvkyně. 
Během koncertu zazněly ne-
jen vánoční skladby. Guitar 
Arte trio patří mezi stálé hosty 
adventních cyklů a i letos pánové potěšili všechny přítomné.

COLOURS NA SNĚŽNÍKU
Už potřetí jeden z adventních koncertů proběhl také na Sněžníku, 

opět ve Švýcarském domě, kde mnozí návštěvníci spojili příjemné
s příjemným a vedle hudebního zážitku odcházeli i se zážitkem 

gurmánským. V pátek 16. prosince měl svůj vůbec první koncert 
nově vzniklý pěvecký sbor Colours, jehož několik členů je z Jílového. 
Někteří z přítomných hostů označili tento koncert za zatím nejlepší, 
který na Sněžníku byl. 

DUO CANZONE
Sváteční náladu jsme ladili i v sobotu 17. prosince, 

kdy při odpoledním tanečku nejen pro seniory za-
hrálo a zazpívalo Duo Canzone. Nálada byla skvělá, 
hodně se tančilo a hodně se zpívalo. A protože byl 
čas vánoční, měli jsme nachystán malý vánoční kvíz 
o drobné dárečky. Vítězů tentokrát bylo víc, naštěstí 
dárků bylo připraveno dost.

POHÁDKOVÉ VÁNOČNÍ ČTENÍ
Neděle 18. prosince patřila v odpoledních ho-

dinách na zámku dětem. Připraveny pro ně byly 
vánoční pohádky a také vyrábění. Děti si samy vy-
robily fanfrnoch, maminky jim samozřejmě pomá-
haly. Ovšem „hrát“ na fanrnoch už děti zvládly bez 
pomoci. Škoda, že dětí bylo pomálu – i když ty, které 
přišly, si nestěžovaly – užily si zábavu a legraci a o to 
víc odměn si mohly odnést domů.

COLLEGIUM VERBASCUM
V neděli 18. prosince jsme v podvečerních hodinách zakončili dlou-

hou sérii adventních akcí posledním adventním koncertem. Více než 
důstojně advent vyvrcholil vystoupením hudebního tělesa Collegium 
Varbascum, které zazpívalo v obřadní síni Jílovského zámku. O tom, že 
koncert měl velký úspěch svědčily úsměvy ve tváři, se kterými návštěv-
níci odcházeli vstříc vánočním svátkům.

foto: Michal Nedvěd

text a foto: PeN



7

ZPRÁVY ZE ŠKOLKY A ŠKOLY

Olympiáda z českého jazyka
Dne 14. 12. se v naší škole uskutečnilo školní kolo Olympiády z českého jazyka. V prosincovém odpoledni se sešlo 21 žáků 8. a 9. ročníků, 
aby se statečně vypořádali s nelehkým zadáním úkolů, které obsahovaly nejen mluvnici, ale i sloh. Nakonec nejlépe dopadla děvčata, 
zvítězila Lucie Kopecká z 9. A, druhá byla Veronika Svatošová z 9. B. Tyto dvě dívky postupují do okresního kola, které se uskuteční
v průběhu března v Děčíně. Náhradnicí je dívka, která se umístila na třetím místě, a to Cindy Larusch z 8. A. Dívkám gratulujeme, ostat-
ním účastníkům děkujeme za snahu a ochotu přijít ve svém volném čase otestovat své znalosti z mateřského jazyka.

Mgr. Jitka Lavková a Mgr. Jarmila Jelínková

VÝSTAVA „ŠKOLA DĚČÍN 2011“VÝSTAVA „ŠKOLA DĚČÍN 2011“
V úterý 6. prosince navštívili žáci devátých ročníků pod vedením výchovné poradkyně Mgr. A. Justové a třídní učitelky Mgr. J. Jelínkové vý-
stavu Škola Děčín 2011. V obou sálech Společenského domu Střelnice vystavovalo přes třicet středních škol a učilišť. Výstava byla zaměřena 
na aktuální nabídku vzdělávacích programů středních škol v regionu pro školní rok 2012 - 2013. Cílem výstavy bylo usnadnit žákům základ-
ních a speciálních škol výběr jejich dalšího studia, představit veřejnosti vzdělávací programy vystavovaných škol a prezentovat nabídku 
dalších možností vzdělávání žáků a veřejnosti (jiné formy studia, kurzy, semináře, školení atd.). Součástí výstavy byla i různá vystoupení 
studentů středních škol. Se zájmem jsme zhlédli módní přehlídku VOŠ a Střední školy Varnsdorf, kde předváděla modely naše bývalá žá-
kyně Nikola Šedivá. Možná i to by mohlo být inspirací pro některé žáky. Doufejme, že po návštěvě výstavy bude pro žáky naší školy snazší 
zvolit pro ně ten nejvhodnější studijní či učební obor, v němž by v budoucnu našli uplatnění.

Mgr. Alena Justová

Vánoční světýlka dohasla, dárky rozbaleny, z ulic i domova mizí výzdo-
ba. Vánoce odcházejí. Odcházejí? Nelitujme. Zážitky zůstávají - voňavé 
skořicí, trošku upatlané od čokolády, ale hlavně láskyplné. A jaké byly ty 
školkové?
Na vánoce se děti připravovaly už od podzimu. V říkankách i písničkách 
se začali objevovat čerti s andílky, později stromky ve všech podobách
a kreslená přáníčka. I rodiče si našli chvilku v náročných adventních přípra-
vách a vyrobili s dětmi dárečky z krabiček. Co tvarů, barev a nápadů se sešlo
a všechna ta krása ozdobila stromy u vchodu budovy MŠ. To se nám to hez-
ky ráno šlapalo do školky. A tam… povědomé zvonění. Je to tady - andělské 
cinkání, pekelný čmoud, košík s dárky. Černobílé nadělování. Trochu obav, 
trochu strachu z pekelné knihy. Ale nebojte se, všechno dobře dopadlo
a my se mohli těšit na další adventní zastavení. Bylo jím předvánoční setká-

ní s rodiči ve třídách dětí. I na něj se děti náležitě připravily. Vzduch voněl lepidlem, stříhalo se, barvilo, v neposlední řadě tvořilo z keramic-
ké hlíny, aby vznikla nádherná vánoční přáníčka a kouzelné rybičky. Splní dětem tajná přání? A jaká vlastně jsou? To se ti nejbližší dozvěděli 
v besídkách u vánočního stromku. Zazněly říkanky, koledy, nechyběla vzájemná ochutnávka cukroví. Mámo, táto, pojď se podívat, také se 
tu ráno nadělovalo. Dárky voní novotou a jsou tolik, tolik krásné. Škoda že nejde hrát si se všemi najednou. Všechno hezké jednou skončí. 
Skončil i advent ve školce a děti se rozešly do svých domovů. Na tu opravdovou vánoční premiéru.
Je leden, vánoce odcházejí. Odcházejí? Nelitujme, zážitky zůstávají.

Regi

POVÁNOČNÍ ROZJÍMÁNÍ

foto: Regi

PŘEDVÁNOČNÍ VÝSTUP NA SNĚŽNÍK
V pátek 16. prosince se 13 žáků naší školy 
rozhodlo, navzdory silnému a vytrvalému 
dešti, zúčastnit již 2. ročníku „Předvánoč-
ního výstupu na Sněžník“. Akce byla orga-
nizována společně Mgr. Ivanou Špačkovou 

a panem Heřmanem Žilíkem. Byla určena  
dětem kroužku Sportovní hry – mladší žáci 
a pro děti projektového týmu. Chtěli jsme 
vystoupat do vesnice Sněžník, zde dopřát 
dětem malé občerstvení a pak se pěšky vrá-
tit zpět do Jílového. Vyrazili jsme od školy 
na sídlišti po jedné hodině. Přes nepřízeň 
počasí se nám šlo dobře, nálada byla vý-

borná a cesta hezky ubíhala. Zhruba v po-
lovině stoupání nás čekalo milé překvape-
ní. Les zde pokryla bílá peřina a nepříjemný 
déšť vystřídalo vlídnější sněžení. Od této 
chvíle byly děti přímo nadšené. Nebudu 

příliš zabíhat do detailů, 
ale letošního prvního sně-
hu jsme si všichni užili vr-
chovatě.  Za hodinu a půl 
jsme už seděli v příjemném 
prostředí horského hotelu 
Hřebenová bouda. Vedení 
výletu zde dětem dopředu 
objednalo teplý čaj a jab-
lečný štrůdl. Tato pozornost 
byla v režii ŠSK. Většina dětí 
si pak ještě koupila něco 
dobrého ze svých peněz. 

Poté všechny děti dostaly medaili za odva-
hu a sportovního ducha, drobné dárečky
a nastal čas návratu. Ačkoli venku byla 
zima téměř ladovská, rozhodli jsme se využít 
mikrobus, který mají na Hřebenové boudě
k dispozici a děti jsme dopravily zpět ke škole 
tímto způsobem. Děti měly mokré oblečení a 
nechtěli jsme riskovat zbytečné nachlazení.   

V závěru bych chtěl poděkovat všem dě-
tem, které měly chuť jít v dešti pěšky na 
Sněžník. O tom, že nahoře již vládne paní 
zima, neměl nikdo z nás ani tušení.  Dále dě-
kuji všem rodičům, kteří v sobě našli odva-
hu poslat své ratolesti do takové sloty. Do-
mnívám se, že bychom měli naše potomky  
a žáky společně učit, že z boje se neutíká!  
Tedy, že na domluvený výlet půjdeme,
i když nepředvídaně začalo pršet. Pokud
v dětech vybudujeme takovéto návyky, jis-
tě se jim v životě budou hodit.
A nakonec si dovolím poděkovat vede-
ní hotelu Hřebenová bouda za nesmírně 
lidský přístup. Personál byl velice milý, 
ochotný a tolerantní. Předem objednané 
občerstvení pro děti nám bylo účtováno 
za cenu vpravdě lidovou a velice rázně byla 
zamítnuta naše snaha zaplatit cestu mikro-
busem. Děti nám odvezli úplně zdarma! 
Tak za rok se budeme těšit na ještě hojnější 
účast při 3. ročníku Předvánočního výstupu 
na Sněžník. Třeba bude i více sněhu, aby-
chom cestu zpět mohli absolvovat na sa-
ních a bobech jako v loňském roce.

Heřman Žilík 

foto: Heřman Žilík



8

projednávané na 27. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - III. volební období 2008 – 2012 konaném dne 21. 12. 2011

Na jednání Zastupitelstva kraje byly schvalovány dotační tituly na rok 2012. Předkládáme Vám ty, které jsou pro naše město zajímavé. Letos 
jsme připraveni projekčně na opravu věže na Sněžníku, rekonstrukci požární zbrojnice, dále sportovního hřiště u ZŠ, realizaci zateplení
a výměnu oken v ZŠ ve Školní ulici. Chtěli bychom vyřešit některé další palčivé záležitosti, ale vše záleží na finančních možnostech města. 
Opětovně jsou odsouhlaseny dotační tituly, jak byly v loňském roce. Proto je dobré si je připomenout a uvést termíny k podání žádostí. 
Pokud vlastníte internet, lze vše najít na:
www.kraj-ustecky.cz - Usnesení - z 27. Zastupitelstva - III. volební období 2008 - 2012 konaného dne 21. 12. 2011.

Spoluobčané, kteří budou mít konkrétní námět na žádost, kterou má podat naše město a připraví jej v papírové podobě (či jej zašlou elek-
tronicky), prosím o dodání na MÚ Jílové nejpozději do 27. 1. 2012. Níže jsou velmi stručně popsány některé tituly:

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2012
Program podpory regionální kulturní činnosti je určen k podpoře kulturních a vzdělávacích akcí, výstav, koncertů a soutěží v uměleckých  
oborech, jako jsou např. divadlo, tanec, hudba, výtvarná výchova, fotografie, film, workshopy aj., které mají regionální, nadregionální a me-
zinárodní charakter. Vhodným zaměřením jsou hudební, taneční, filmové, literární festivaly a přehlídky, výstavy výtvarných prací, divadelní 
projekty, sochařská sympozia a plenéry, publikační činnost (památky,  kulturní akce,  výročí obcí, spolků apod.). 
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 3. 2. 2012.

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012
Ústecký kraj již po sedm let vyhlašuje Program na záchranu a obnovu kulturních památek, který vlastníkům pomáhá v obnovách a rekon-
strukcích hodnotných nemovitých a movitých kulturních památek v Ústeckém kraji (například opravy a rekonstrukce hradů, zámků, církev-
ních staveb, lidové architektury, hodnotné městské architektury, historické zeleně, technických památek, restaurování plastik a vybavení 
interiérů a dalších objektů prohlášených za kulturní památku).
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 1. 2. 2012.

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2012
Na území Ústeckého kraje se nachází množství drobných památek a architektury, které nejsou prohlášeny za kulturní památky, přesto však 
významným způsobem dotvářejí krajinu Ústeckého kraje. V  roce 2011 byl poprvé vyhlášen nový program na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje. V tomto programu bylo opraveno 11 drobných památek. Ukázalo se, 
že tento program má v dotační politice Ústeckého kraje své místo.
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 1. 2. 2012.

Program pro podporu obnovy krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje v roce 2012
Podpora je poskytována na tato opatření: 
• Zakládání, obnova, údržba a péče o větrolamy, doprovodnou zeleň, břehové porosty a další dřevinnou vegetaci rostoucí mimo les. 
- zakládání větrolamů a protierozních vegetačních prvků, obnova a péče o ně
- zakládání, obnova a péče o břehové porosty
- péče o památné stromy a aleje
- využívání geograficky původních vzácných a ohrožených druhů dřevin při zakládání nelesních vegetačních prvků 
• Péče o přírodní a přírodě blízké biotopy, které jsou stanovištěm regionálně vzácných a ohrožených druhů rostlin a živočichů 
- likvidace invazních druhů rostlin 
- kosení travních porostů se zastoupením vzácných a ohrožených druhů
- extensivní pastva travních porostů se zastoupením vzácných a ohrožených druhů 
- příprava a využití regionálních travních směsí pro zakládání a obnovu druhově bohatých luk a pastvin
- vytváření přírodních tůní a mokřadů
- reintrodukce králíka divokého v oblasti jeho předchozího rozšíření 
- zakládání biopásů na orné půdě 
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 29. 2. 2012.

Dotační program „Sport 2012“
Dotační program „Sport 2012“ je určen k rozšíření nabídky pořádaných sportovních a tělovýchovných akcí, k podpoře přípravy a reprezen-
tace kraje v oblasti sportu a materiálně technického vybavení sportovních organizací se zaměřením na děti a mládež. 
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 13. 2. 2012.

Dotační program „Volný čas 2012“
Dotační program „Volný čas 2012“ je určen k podpoře volnočasových aktivit dětí a mládeže, rozvoji zájmové činnosti organizací pracujících 
s dětmi a mládeží, reprezentaci kraje v oblasti volného času dětí a mládeže, včetně materiálního vybavení (spotřebního charakteru). 
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 13. 2. 2012.

Dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2012“
Dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2012“ je určen k podpoře programů specifické primární prevence 
rizikového chování dětí a mládeže škol a školských zařízení Ústeckého kraje, zejména v oblasti šikany, zneužívání návykových látek, závis-
lostí, hráčství, trestné činnosti apod. Žadatel - školy a školská zařízení bez ohledu na zřizovatele.
• Začlenění programů specifické primární prevence do výuky (středně a dlouhodobé, navazující aktivity).
• Financování akreditovaného studia k výkonu specializovaných činností prevence rizikového chování (1/2 studia, 1 rok).
• Podpora vzniku a vzdělávání preventivních týmů škol (kurzy, semináře, školení) – výjezd preventivního týmu (3 - 4 pedagogové z jedné 
školy), 2 noci, max. 250 Kč/den (ubytování, strava).

DOTAČNÍ TITULY



9

• Vzdělávání celých pedagogických sborů – lektorné (bez výjezdu).
• Adaptační kurzy pro žáky, studenty – ubytování, strava - max. 2 noci, lektorné a preventivní aktivity při výjezdu, cestovné (max. 20 000 Kč na školu). 
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 29.2.2012.

Program na podporu začínajících včelařů na rok 2012
• „Založení chovu včel v katastrálním území ………, včelař ……….“, v případě, že včelař dosud nevlastní žádná včelstva, úly a základní 
včelařské vybavení (dále jen žadatel).
Tento projekt spočívá v pořízení:
a) minimálně tří a maximálně pěti včelstev,
b) minimálně tří a maximálně pěti nových nástavkových úlů s oddělitelným monitorovacím dnem a příslušenstvím,
c) základního včelařského vybavení (např. mezistěn, ochranného oděvu, kuřáku, rozpěráku, odvíčkovací vidličky, rámků nebo přířezů).
• „Rozšíření chovu včel v katastrálním území ………, včelař ……….“, v případě, že včelař je již registrován v souladu se zákonem č. 
154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, 
doba registrace však nepřesáhla 3 roky (dále jen registrovaný žadatel).
Tento projekt spočívá v případném rozšíření chovu o:
d) další nové úly a včelstva v maximálním počtu pěti 
e) v pořízení dalšího technického včelařského vybavení (např. medomet, vařák, manipulační technika)
nebo ve využití možnosti pod písm. d) i e) současně
Žádost musí být doručena do Krajského úřadu Ústeckého kraje do 29. 2. 2012.

Fond Ústeckého kraje
Název peněžního fondu Ústeckého kraje „Fond hejtmana Ústeckého kraje“ se mění na „Fond Ústeckého kraje“.
Na základě zkušeností s hospodařením s Fondem hejtmanky ÚK včetně zajišťování související agendy, zastupitelé schválili změny Zásad. Hlavním 
důvodem změn je, že vedení Ústeckého kraje chce nadále významně podporovat revitalizaci a resocializaci území dotčeného těžbou hnědého 
uhlí, vymezeného okresy Most, Chomutov, Teplice, Ústí nad Labem. Tato podpora vychází především z absence dotačního titulu ÚK, který by
k takové podpoře směřoval a mj. tak zohledňuje případné dopady předpokládaného dočerpání finančních prostředků uvolňovaných Vládou 
ČR na financování Programu odstraňování ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém
a Karlovarském kraji, tzv. „15 ekomiliard“. 

Co vše se v roce 2011 v našem městě realizovalo za podpory různých dotačních titulů
• Dokončení „Revitalizace a regenerace centra města“ – dotace ROP zatím neproběhla, projekt se nachází ve fázi dokončení kontrol

a finančních rozvah.
• Realizace „Osazení dětských herních prvků – Jílové“ (dotace 425 tis. Kč), jedná se o dětské hřiště u bývalé sauny na sídlišti
• Zrealizování „UF sklepení a PEKLA“ (dotace 20 tis. Kč)
• Dotace z města Děčín (dotace 15 tis. Kč) na provoz běžeckých tratí na Sněžníku je využita pro jejich úpravu TJ Obalex Jílové
• Dotaci, kterou jsme obdrželi na provoz „Kozí dráhy“ jsme nemohli proinvestovat (dotace 150 tis. Kč), museli jsme ji vrátit poskytovateli 
(Ústecký kraj). 
• Další dotace (MAS) jsme obdrželi na realizaci „Úpravy silnice a výstavba parkoviště u Mateřské školy Jílové“ a „Opravu sociálních zařízení 
v Základní škole Jílové“ (dotace cca 1,3 mil. Kč)

Doufejme, že se v roce 2012 také podaří zrealizovat co nejvíce projektů za přispění dotací.
Olga Hrebičková, místostarostka města Jílové, tel. 723 023 194

S příchodem nového roku rozšiřuje Mateřské centrum Sovička nabídku kurzů určených nejen pro nejmenší děti, ale 
také pro jejich rodiče. Na své si tak přijdou opravdu všichni. V nabídce jsou jazykové kurzy, pohybové hry, hudební ško-
la nebo doučování matematiky. Kompletní přehled nových kurzů naleznete níže, podrobnosti pak na www.mcsovička.
cz nebo na telefonním čísle 606 150 426. Zápisy do všech kurzů probíhají do konce ledna 2012. V nejbližší době rozší-
říme naši nabídku také o jógu pro dospělé a pilates. Dále připravujeme „Snídaně u Sovičky“ - snídaňová rána pokaždé 
na jiné potravinové téma.

ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA
Znaková řeč pro slyšící batolata je snadný a přirozený způsob jak se dorozumět se svým dítětem ještě před tím, než je schopné mluvit. 
Na seminář je nutné se objednat po dohodě s Markétou Papouškovou tel.: 733 666 870, e-mail: marketa@truhlarna-chribska.cz (případné 
dotazy ráda zodpoví). Dvouhodinový seminář bude probíhat v prostorách MC Sovička o. s. v odpoledních hodinách v polovině února 2012. 
Bližší informace v MC.

Marie Králová, MC Sovička

MATEŘSKÉ CENTRUM SOVIČKA

NOVÉ KURZY PRO DĚTI a MAMINKY S DĚTMI
POHYBOVÉ HRY S KOJENCI A BATOLATY

- 5 skupin: 3 - 6 měsíců, 6 - 9 měsíců, 9 - 12 měsíců, 1 - 2 roky, 2 - 3 roky
JÓGA PRO DĚTI - vhodné pro děti 3 až 8 let

HUDEBNÍ ŠKOLA - první krůčky k hudbě
- Zpívánky - pro děti od 18 měsíců do 10 let

- Výuka hry na zobcovou flétnu pro děti 4 až 6 let
HRAJEME SI NA ŠKOLU - Zábavnou formou se naučíme držet správně tužku,

barvy, počítání, písmenka, říkanky a jiné
ANGLIČTINA HROU - vhodné od 4 let (předškoláci 4 - 6 let, školáci začáteč. 6 - 8 let)

NOVÉ KURZY PRO DOSPĚLÉ
ANGLICKÝ A NĚMECKÝ JAZYK

- začátečníci, středně pokročilí a pokročilí 
POČÍTAČOVÉ KURZY

- pro začátečníky
DOUČOVÁNÍ MATEMATIKY

- základní, středoškolské a vysokoškolské
matematiky + přípravy na zkoušky

KURZY RUČNÍCH PRACÍ PRO MAMINKY
- háčkování, pletení, šití a jiné



10

V tomto roce máme pro své čtenáře připrave-
ný nový seriál z historie našeho města. Bude 
se týkat nelehkého období konce druhé svě-
tové války a let těsně po. Pokud patříte mezi 
pamětníky, budeme rádi, ozvete-li se nám se 
svými vzpomínkami, které pomohou dokres-
lit naši minulost.                  redakce

Druhá světová válka Jílové výrazněji 
nezasáhla. Přesněji řečeno, v této 
době mluvíme ještě o městu Eu-

lau, které bylo nejenom svým názvem měs-
tem veskrze německým. V květnu 1945 zde 
žilo 3 945 Němců a Češi tu byli ve výrazné 
menšině. S koncem války nastaly drama-
tické události, které zpřetrhaly dosavadní 
německé tradice a tvář města začala být 
utvářena novými českými osídlenci, kteří 
přijížděli do de facto neznámé krajiny. A to 
je právě období, kterému se budou letošní 
články Jílovské sovy věnovat.

Až 30. dubna 1945 se druhá svě-
tová válka v Jílovém v plné míře projevila, 
když sem byl podniknut nálet sovětských 
letadel. Ta měla za úkol zničit obrněný vlak 
s německými vojáky, který se měl skrývat 
mezi Jílovým a Modrou. Nálet však svůj 
cíl minul a bomby spadly na louky v okolí 
trati, kde zničily jeden dům úplně a další 
částečně. V domě, který byl zcela zničen, 
bydlela v té době starší paní se svým vnu-
kem. Oba se naštěstí zachránili ve sklepě, 

ze kterého byli, po odtažení trosek, bez 
zranění vyproštěni. Méně štěstí již měli dva 
francouzští zajatci, kteří byli pracovně nasa-
zeni na jílovském nádraží a v době náletu 
zde pracovali. Jeden byl na místě mrtev a 
druhý byl těžce zraněn. Nálet poškodil kos-
tel, školu, nedalekou papírnu a také střechu 
jílovského zámku. Na jeho zatím neoprave-
né fasádě můžeme dodnes vidět stopy po 
střepinách. 

V závěru války byla situace v Čes-
koslovensku velmi nepřehledná, zhrouti-
la se německá obrana a německá vojska 
ustupovala. Postup sovětských a polských 
jednotek k Jílovému v květnu 1945 je za-
chycen v konceptech pro městskou kroni-
ku, kde se píše: „V Jílovém bylo 8. - 9. května 
nad Sněžníkem vidět červené rakety, které 
byly vystřelovány z předvoje Rudé armády. 
Upozorňovaly na nebezpečí, které hrozi-
lo z pohraničních lesů od roztroušených a 
prchajících skupin německých vojsk. Bylo 
slyšet výstřely děl, kulometů a pušek, kte-
ré k půlnoci utichly. Pak následovaly nové 
výstřely raket, které měly již zelenou barvu. 
Až se země v Jílovém otřásala od rachotu 
tanků, aut a povozů, které se valily přes Jílo-
vé ještě dva dny.“  V těchto dnech se Jílové 
zmítalo v neklidné atmosféře, kdy město 
kvapně opouštěly zbytky německých vojá-
ků, kteří byli v době okupace ubytováni na 
jílovském zámku rodiny Thunů.

Krátce před příjezdem Rudé ar-
mády, která se k Jílovému nezadržitelně 
blížila od Sněžníku, uprchl z města stávající 
starosta Ludwig Tampe. Vedení města se po 
Ludwigu Tampem ujal antifašista Hermann 
Rudl, spolu s Františkem Plechatým, kteří 
společně s dalšími antifašisty stáli v čele 
obce až do 30. května 1945.

Zde vyprávění prozatím ukončí-
me, abychom v příštím článku navázali ži-
velnými událostmi „divokého“ odsunu.

Hana Doležalová

Konec války v Jílovém a osvobození, díl 1.

Lu
dw

ig
 Ta

m
pe

, f
ot

o 
ko

le
m

 r.
 1

97
0 

(s
ou

kr
om

ý 
ar

ch
iv

 P
et

ra
 Jo

zy
)

Závody psích spřežení opět na Sněžníku – ČEZ CUP Sněžník 2012
28. a 29. ledna 2012 přivítá Sněžník mašery nejen z České republiky, ale i Polska, Slovenska 
a Německa. Pojede se jak sprintový závod, tak i závod na střední tratě (MID). Mistrovství 
republiky se letos jede novým systémem, kdy místo klasického seriálu a sčítání bodů se 
nově přiděluje každému závodu Mistrovství republiky pro určité kategorie. Ve sprintovém 
závodě se pojede MR v kategorii A (do 8 psů) a SKJ1 (lyžař + 1 pes). Start MIDového závodu 
je v sobotu 28. ledna od 11.00 hod, sprintový závod odstartuje ve 13.00 hod.  V neděli 29. 
ledna  budou starty na střední tratě od 9.00 hod, sprintový závod odstartuje v 11.00 hod. 
Jako každoročně upozorňujeme diváky, že do všech prostor, kde probíhá závod je z ve-
terinárních a bezpečnostních důvodu zakázáno vstupovat divákům se psy. Pro diváky, 
kteří přijedou auty, budou připravena záchytná parkoviště. Z Děčína požádáme dopravní 
podnik, aby počítal se zvýšeným zájmem diváků a posílil pravidelnou linku. Přijďte pod-

pořit naše závodníky. Děčínský Musher´s klub budou reprezentovat: Martin Škoda a Marie Fialová se sibiřskými hasky, Dagmar Nešněrová 
pojede se svými evropskými saňovými psy a Vanda Kmochová tradičně odstartuje s Českými horskými psy. Závod se uskuteční pouze za 
dobrých sněhových podmínek. Informace můžete průběžně sledovat na www.mushingdc.cz a www.mushing.cz 

Neš

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PRODÁM byt 1+1 v Jílovém, ul. Spojová, 1. p. Dům je zateplen, plastová 
okna, okamžitě volný. Cena 260 000 Kč, tel.: 603 338 900

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e



11

...pro dospělé: Francková, Z.: Matka a dcera, Plaidy, J.: Kastilie pro Isabelu, Kellerman, J.: Záhada,
Janečková, K.: Temnota, Child, L.: Za cenu života 

Dousková, I.: Darda 
Po bestselerech Hrdý Budžes (který se proslavil také jako činohra s vynikající Barborou Hrzánovou v hlav-
ní roli) a Oněgin byl Rusák (v divadelní režii Jana Borny) přichází závěrečná část autorčiny volné trilogie 
Darda. Čas železnou oponou trhnul, takže žákyni a v téže h(n)usákovské realitě dospívající gymnazistku 
Helenu potkáváme nyní jako vdanou ženu, matku dvou dětí. Ačkoli se dobové kulisy proměnily, na lepší 
svět to kupodivu zase nevypadá. Namísto krize normalizace je tu krize středního věku. A když už krize, tak 
pořádná. Přichází totiž jedna darda za druhou. Tento tragikomický příběh se tentokrát odehrává v našem 
čase. Ani Dardě neschází zdánlivá lehkost vyprávění a autorčin slovní i situační humor. Nicméně v tomto 
případě víc než kdy jindy platí, že při tom smíchu v ranách štípe sůl. 

...pro děti: Lami Dozo – van der Kar, G.: Jednou budu klaun, baletka..., Peyo: Příběh šmouly Mrněte,
Child, Z.: To jsem prostě já, Clarice Beanová, Řeháčková, V.: Kašlu na kluky, Robošová, B.: Studená Lhota, ráj 
trapasů a koní, Lásky a koně ze Studené Lhoty

Disney, W.: Hannah Montana
Hannah Montana, hvězda oblíbeného televizního seriálu vám přináší knihu plnou příběhů, tipů a testů. Poznejte, kdo je kdo v televizním 
seriálu Hannah Montana a zjistěte, jaký je vlastně váš styl. 

ORa

KNIŽNÍ KOUTEK

TO „NEJ“ Z TÝDNE KNIHOVEN

25. 2. 7. zámecký ples (130 Kč) - hraje DC Band
10. 3. Ples sportovců (130 Kč) - hraje Garance

17. 3. Ples hasičů (140 Kč)
31. 3. ples školy (130 Kč) - hraje Macko a spol.

PLESOVÁ SEZONA V JÍLOVÉM 



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Olga Hrebičková, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro únorové vydání je 3. 2. 2011. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 17. 2. 2012.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 17. 2. 2012.

čník Jílovsk
n: 41

Vzpomínáme

Dne 7. února tomu budou 2 roky, co nás navždy opustil pan Jaroslav Ehl.
Stále vzpomíná manželka a děti s rodinami.

15. ledna tomu bylo 15 let, kdy nás navždy opustil pan Zdeněk 
Frkal. S láskou vzpomínají manželka Věra, syn Zdeněk a dcera Jana 

s rodinami a také rodiny Kučerova a Hudcova.

Jílovská firma nabízí
ZEDNICKÉ, MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE

• REKONSTRUKCE BYTŮ, BYTOVÝCH JADER (KOUPELNY A WC), OBKLADY A DLAŽBA
• MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE, PŘÍČKY A STROPY ZE SÁDROKARTONU

• MINERÁLNÍ PODHLEDY, ZATEPLENÍ A NATÍRÁNÍ FASÁD

KVALITNÍ PRÁCE ZA ROZUMNOU CENU!
KONTAKTUJTE NÁS:

e-mail: zemapra@seznam.cz, tel.: 776 078 386

POJĎTE S NÁMI ZA POHÁDKOU!

TŘI PRASÁTKA  
neděle 22. ledna 2012, od 15 h.,

velký sál Jílovského zámku

Rozvernou loutkovou pohádku plnou písniček o třech ču-
nících  jednom vlkovi přiváží Jaroslav Jung. Ten v Jílovém 

nevystupuje poprvé a určitě ani naposledy!
vstupné: děti 15 Kč, dospělí 20 Kč

PRODEJ SLEPIČEK
Výborné nosnice červené a černé

před snůškou 145 Kč
Prodej: březen 2012

Objednávky na
tel. č. 724 426 950

u paní Šanovcové, Jílové - Martiněves

UPOZORNĚNÍ
Změna telefonního čísla
gynekologické
ordinace
Mudr. Bělky.

Nový telefon: 471 008 695



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


